
公告编号：2024-038 

证券代码：874098             证券简称：安奕极            主办券商：华鑫证券 

 

上海安奕极企业发展股份有限公司 

关于公司《公开转让说明书》的更正公告 

 

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记

载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个

别及连带法律责任。 

上海安奕极企业发展股份有限公司（以下简称“公司”）于2023年5月23日

在全国中小企业股份转让系统指定信息披露平台（www.neeq.com.cn）披露了《公

开转让说明书》。公司在梳理北京证券交易所公开发行股票的申报材料过程中发

现上述《公开转让说明书》中存在更正事项，根据《企业会计准则第28号——会

计政策、会计估计变更和差错更正》、《全国中小企业股份转让系统挂牌公司持

续监管指引第5号——财务信息更正》及《全国中小企业股份转让系统挂牌公司

信息披露规则》，对相关财务信息进行更正。具体情况说明如下： 

一、财务信息更正的原因 

公司拟申请在北京证券交易所公开发行股票，为确保向投资者提供更为合理

可靠的财务信息，拟对公司《公开转让说明书》中披露的2020年度、2021年度、

2022年1-10月部分财务信息进行更正或补充披露。 

二、更正事项对2020年度、2021年度、2022年1-10月财务报表的影响 

更正事项对2020年度、2021年度、2022年1-10月财务报表主表数据无影响。 

三、更正事项涉及的财务信息披露 

1、《公开转让说明书》“第二节 公司业务”之“四、公司主营业务相关的情

况”之“（二） 产品或服务的主要消费群体”之“1、报告期前五名客户情况”

之“2021 年度前五名销售客户情况”  

更正前： 

单位：万元 



公告编号：2024-038 

业务类别 主营业务 

序

号 
客户名称 

是否

关联

方 

销售内容 金额 

占营业

收入比

例 

1 

广电电气 是 中低压元器件 3,849.27 7.69% 

安奕极工业 是 中低压元器件 3,189.68 6.37% 

上海通用广电工程有限公司 是 中压元器件 40.38 0.08% 

上海澳通韦尔电力电子有限公司 是 中低压元器件 8.67 0.02% 

上海邦德利智能科技发展有限公

司 
是 面板开关 1.81 0.004% 

小计 - - 7,089.82 14.17% 

2 

ABB PTE. LTD. 否 中低压元器件 2,392.09 4.78% 

ABB Inc 否 中低压元器件 944.76 1.89% 

Industrial Connections &   

Solutions 
否 中低压元器件 777.67 1.55% 

ABB Industrial Solutions 否 中低压元器件 646.52 1.29% 

ABB（中国）有限公司上海分公

司 
否 中低压元器件 340.41 0.68% 

ABB INDIA LIMITED 否 低压元器件 306.09 0.61% 

ABB S.p.A. 否 低压元器件 33.73 0.07% 

厦门 ABB 开关有限公司 否 中低压元器件 29.63 0.06% 

ABB Australia Pty Limited 否 低压元器件 10.63 0.02% 

ABB b.v. 否 低压元器件 6.60 0.01% 

ABB ELETRIFICAÇÃO LTDA 否 中压元器件 3.80 0.01% 

ABB AG 否 低压元器件 0.03 0.0001% 

小计 - - 5,491.97 10.97% 

3 

Hartland Controls 否 低压元器件 4,179.07 8.35% 

上海特德电气有限公司 否 低压元器件 56.57 0.11% 

小计 - - 4,235.63 8.46% 

4 镇江市华峰成套设备有限公司 否 低压元器件 1,710.21 3.42% 

5 张家港保税区时创贸易有限公司 否 
低压元器件、

关键电源 
1,337.27 2.67% 

合计 - - 19,864.91 39.69% 

 

更正后： 

单位：万元 



公告编号：2024-038 

业务类别 主营业务 

序

号 
客户名称 

是否关

联方 
销售内容 金额 

占营业收

入比例 

1 

广电电气 是 
中低压元器

件 
3,867.78 7.73% 

安奕极工业 是 
中低压元器

件 
3,189.68 6.37% 

上海通用广电工程有限公司 是 中压元器件 40.38 0.08% 

上海澳通韦尔电力电子有限公司 是 
中低压元器

件 
8.67 0.02% 

上海邦德利智能科技发展有限公

司 
是 面板开关 1.81 0.004% 

小计 - - 71,083.32 14.20% 

2 

ABB PTE. LTD. 否 
中低压元器

件 
2,392.09 4.78% 

ABB Inc 否 
中低压元器

件 
944.76 1.89% 

Industrial Connections & Solutions 否 
中低压元器

件 
777.67 1.55% 

ABB Industrial Solutions 否 
中低压元器

件 
646.52 1.29% 

ABB（中国）有限公司上海分公

司 
否 

中低压元器

件 
340.41 0.68% 

ABB INDIA LIMITED 否 低压元器件 306.09 0.61% 

ABB S.p.A. 否 低压元器件 33.73 0.07% 

厦门 ABB 开关有限公司 否 
中低压元器

件 
29.63 0.06% 

ABB Australia Pty Limited 否 低压元器件 10.63 0.02% 

ABB b.v. 否 低压元器件 6.60 0.01% 

ABB ELETRIFICAÇÃO LTDA 否 中压元器件 3.80 0.01% 

ABB AG 否 低压元器件 0.03 0.0001% 

小计 - - 5,491.97 10.97% 

3 

Hartland Controls 否 低压元器件 4,179.07 8.35% 

上海特德电气有限公司 否 低压元器件 56.57 0.11% 

小计 - - 4,235.63 8.46% 

4 镇江市华峰成套设备有限公司 否 低压元器件 1,710.21 3.42% 

5 宁波安逸机电贸易有限公司 否 
中低压元器

件、环网柜 
923.53 1.85% 



公告编号：2024-038 

宁波雄成电气有限公司 否 

中低压元器

件、关键电

源、环网柜 

503.48 1.01% 

宁波市江北荣安机电设备供应站 否 

低压元器

件、关键电

源 

174.48 0.35% 

宁波鸿逸机电贸易有限公司 否 环网柜 19.81 0.04% 

小计 - - 1,621.30 3.24% 

合计 - - 20,167.44 40.30% 

更正原因： 

因此前统计公司对广电电气的主营业务收入时未统计到子公司诺尔恰对广

电电气的销售额，特此将此部分收入与原向广电电气销售的主营业务收入之和作

为向广电电气的主营业务收入更正披露。 

因前期未完整识别与宁波安逸机电贸易有限公司属于同一控制的相关主体，

计算 2021 年度前五名销售客户时遗漏了部分关联主体的销售金额，导致其合并

销售额低于此前披露的张家港保税区时创贸易有限公司的销售额，重新合并计算

后其销售额位于第五大客户行列，故更正披露。 

2、《公开转让说明书》“第二节 公司业务”之“四、公司主营业务相关的情

况”之“（二） 产品或服务的主要消费群体”之“1、报告期前五名客户情况”

之“2022 年 1-10月前五名销售客户情况”  

更正前： 

业务类别 主营业务 

序

号 
客户名称 

是否关联

方 
销售内容 金额 

占营业收入比

例 

1 

安奕极工业 是 中低压元器件 3,088.43 7.84% 

广电电气 是 中低压元器件 1,816.07 4.61% 

上海邦德利智能科技

发展有限公司 
是 

面板开关、家

电 
38.73 0.10% 

上海澳通韦尔电力电

子有限公司 
是 中低压元器件 3.47 0.01% 

上海通用广电工程有

限公司 
是 中压元器件 0.27 0.001% 

小计 - - 4,946.97 12.56% 

2 ABB Inc 否 中低压元器件 2,484.96 6.31% 



公告编号：2024-038 

业务类别 主营业务 

序

号 
客户名称 

是否关联

方 
销售内容 金额 

占营业收入比

例 

ABB PTE. LTD. 否 中低压元器件 1,381.89 3.51% 

ABB INDIA LIMITED 否 低压元器件 505.75 1.28% 

ABB（中国）有限公

司上海分公司 
否 低压元器件 174.48 0.44% 

Industrial Connections 

& Solutions 
否 中低压元器件 170.56 0.43% 

厦门 ABB 开关有限公

司 
否 中压元器件 11.07 0.03% 

ABB b.v. 否 中低压元器件 6.05 0.02% 

ABB S.p.A. 否 中低压元器件 5.42 0.01% 

ABB Industrial 

Solutions 
否 中压元器件 0.25 0.001% 

小计 - - 4,740.43 12.03% 

3 

Hartland Controls 否 低压元器件 2,439.23 6.19% 

上海特德电气有限公

司 
否 低压元器件 86.41 0.22% 

小计 - - 2,525.65 6.41% 

4 
嘉兴国雷电气有限公

司 
否 

中压元器件、

环网柜、关键

电源 

1,784.48 4.53% 

5 
南京盟拓电气设备有

限公司 
否 

中低压元器

件、关键电源 
1,210.20 3.07% 

合计 - - 15,207.73 38.60% 

更正后： 

业务类别 主营业务 

序

号 
客户名称 

是否关联

方 
销售内容 金额 

占营业收入比

例 

1 

安奕极工业 是 中低压元器件 3,089.34 7.84% 

广电电气 是 中低压元器件 1,816.07 4.61% 

上海邦德利智能科技

发展有限公司 
是 

面板开关、家

电 
38.73 0.10% 

上海澳通韦尔电力电

子有限公司 
是 中低压元器件 3.47 0.01% 

上海通用广电工程有

限公司 
是 中压元器件 0.27 0.001% 

小计 - - 4,947.88 12.56% 

2 

ABB Inc 否 中低压元器件 2,484.96 6.31% 

ABB PTE. LTD. 否 中低压元器件 1,381.89 3.51% 

ABB INDIA LIMITED 否 低压元器件 505.75 1.28% 



公告编号：2024-038 

业务类别 主营业务 

序

号 
客户名称 

是否关联

方 
销售内容 金额 

占营业收入比

例 

ABB（中国）有限公

司上海分公司 
否 低压元器件 174.48 0.44% 

Industrial Connections 

& Solutions 
否 中低压元器件 170.56 0.43% 

厦门 ABB 开关有限公

司 
否 中压元器件 11.07 0.03% 

ABB b.v. 否 中低压元器件 6.05 0.02% 

ABB S.p.A. 否 中低压元器件 5.42 0.01% 

ABB Industrial 

Solutions 
否 中压元器件 0.25 0.001% 

小计 - - 4,740.43 12.03% 

3 

Hartland Controls 否 低压元器件 2,439.23 6.19% 

上海特德电气有限公

司 
否 低压元器件 86.41 0.22% 

小计 - - 2,525.65 6.41% 

4 
嘉兴国雷电气有限公

司 
否 

中压元器件、

环网柜、关键

电源 

1,784.48 4.53% 

5 
南京盟拓电气设备有

限公司 
否 

中低压元器

件、关键电源 
1,210.20 3.07% 

合计 - - 15,208.64 38.60% 

更正原因： 

因此前统计公司对广电电气的主营业务收入时未统计到子公司诺尔恰对安

奕极工业的销售额,特此将此部分收入与原向安奕极工业销售的主营业务收入之

和作为向安奕极工业的主营业务收入更正披露。 

 

3、《公开转让说明书》“第四节 公司财务”之“九、关联方、关联关系及关

联交易”之“（四）关联交易及其对财务状况和经营成果的影响”之“1.经常性

关联交易”之“（5）其他事项”补充披露如下： 

“1）商标转授权 

作为公司子公司极奕电气元件与瑞典伊莱克斯集团（AB Electrolux (publ)，

以下简称“伊莱克斯”）签署《商标许可协议（TRADEMARK LICENSE AGREEMENT）》

取得许可商标安排的组成部分，极奕电气元件将其依据授权协议取得的商标许

可再授权于安奕极电气工业系统（上海）有限公司（以下简称“安奕极工业”）



公告编号：2024-038 

和上海邦德利智能科技发展有限公司（以下简称“邦德利”），再授权有效期为

2020 年 1月 1日至 2029 年 12月 31 日。本公司按照与伊莱克斯约定的商标许可

权费率与安奕极工业和邦德利按季度结算，2020 年度、2021 年度、2022 年 1-10

月的结算金额分别为 1,578,944.78 元、3,664,331.26 元、4,777,505.44 元，该

部分结算款项按照净额法进行财务核算，未产生损益。具体情况如下：  

关联方名称 
2022 年 1-10

月 
2021 年 2020 年 

安奕极电气工业系统（上海）有限公

司 
4,770,425.78 3,664,331.26  1,578,944.78 

上海邦德利智能科技发展有限公司 7,079.66 -  

合计 4,777,505.44 3,664,331.26  1,578,944.78 

2）财政补贴转支付 

2020 年度、2021 年度、2022 年 1-10 月，公司收到政府统一拨付的补助款，

并根据相关清单内归属于安奕极工业的部分进行转付，各期金额分别为 0 元，

716,382.00 元、308,269.00 元。” 

更正原因： 

为确保向投资者提供更为合理可靠的财务信息，故补充披露上述关联方业务

往来事项，上述事项不影响报告期内公司的损益。 

四、其他相关说明 

除上述更正外，公司《公开转让说明书》其他信息披露更正内容与《上海安

奕极企业发展股份有限公司前期会计差错更正专项说明的鉴证报告[大华核字

[2024]0011006565号]》（公告编号：2024-029）保持一致，不再另行更正披露。 

公司对上述更正给投资者带来不便深表歉意，敬请谅解。 

特此公告。 

 

 

上海安奕极企业发展股份有限公司 

董事会 

2024年 3月 28日 


